Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

                «Средняя школа № 8»

                Петропавловск – Камчатского городского округа

П Р И К А З

От 31.08.2023  № 491

«О создании Штаба воспитательной работы

 в 2023-2024 учебном году»

 На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития

воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры

поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) в МАОУ «Средняя школа № 8» с 01.09.2023

года.

2. Утвердить Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);

3. Утвердить Положение о ШВР (Приложение № 2);

3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по ВР Прутко М.А., заместителем

руководителя ШВР советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными

детскими объединениями Вилчаускайте Б.Г.

4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы МАОУ «Средняя школа № 8»

(Приложение 3);

5. Утвердить план работы Штаба по воспитательной работе МАОУ «Средняя школа № 8»

(Приложение 4)

6.  Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение вопросов,

способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы, возложив ответственность

за их реализацию на руководителя МО классных руководителей Ковальчук Ю.К.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                                                                        Л.И. Буздуга

683031, г .  П е т р о п а в л о в с к - К а м ч а т с к и й ,  ул .  Д а в ы д о в а , д . 1 5 ,

т е л .  8(4152)23-27-13, 23-28-53, факс 8(4152)23-27-13,Е.mail: school8_pkgo_41@kamgov.ru

Приложение № 1

к приказу    № 491 от 31.08.2023 г.

Состав штаба воспитательной работы

МАОУ «Средняя школа № 8» на 2023-2024 учебный год

1.  Буздуга Л.И. – директор школы

2. Касьянова Л.Е. -  заместитель директора по УВР

3. Леоненко С.Ю. - заместитель директора по УВР

4. Прутко М.А - заместитель директора по ВР, руководитель штаба воспитательной

работы.

5. Вилчаускайте Б.Г. – советник директора по воспитанию, заместитель руководителя

ШВР.

6. Прохорова М.А. – педагог-психолог.

7. Щеголева А.В. -  социальный педагог.

8. Серебряков В.В.  – руководитель ШСК «Лидер»

9. Ковальчук Ю.К. – руководитель ШМО классных руководителей.

11. Грустнова С.С. - руководитель отряда ЮИД

11. Удиревская О.В. – педагог дополнительного образования

		2025-02-17T16:25:59+1200
	Буздуга Людмила Ивановна
	Я являюсь автором этого документа